
KELYJE  

Tarnaujantys broliai 

Parapijos klebonas Paulius Saulius Bytautas OFM • mob. tel.: 8 682 60227; El. p.: sauliusbytautas@yahoo.com 

Vienuolyno gvardijonas Andrius Dobrovolskas OFM • mob. tel.: 8 698 44769 

Parapijos vikaras Paulius Vaineikis OFM • mob. tel.: 8 682 67299  

Parapijos vikaras Gediminas Numgaudis OFM • mob. tel.: 8 698 35096 

Parapijos vikaras Kazimieras Kasparavičius OFM • mob. tel.: 8 668 36996 

Parapijos diakonas Linas Voročinskis OFM • mob. tel.: 8 616 29430 
 

Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai parapija 

į. k. 190769729 • sąsk. nr.: LT904010041800022330, Luminor bankas 
Vilniaus g. 2, LT-97125 Kretinga • mob. tel: 8 686 30227 • el. paštas: kretingosparapija@gmail.com 

www.kretingospranciskonai.lt 
Parapijos raštinės darbo laikas: 

antradienį – penktadienį: 9:00 – 13:00 ir 15:00 – 18:00 val. • šeštadienį – sekmadienį: 9:00 – 14:00 val. 
 

Mažesniųjų Brolių Ordino Lietuvos Šv. Kazimiero Provincijos Kretingos Apreiškimo vienuolynas 

į. k. 191153971 • sąsk. nr. LT 044010041800032317, Luminor bankas 

Laikraštėlį galite skaityti apsilankę parapijos internetinėje svetainėje 
Laikraštėlį parengė Vilma Tamašauskienė 

LITURGINIAI SKAITINIAI 
  18 P — Jer 23, 5–8 • Ps 72, 1–2. 12–13. 18–19 • † Mt 1, 18–24  
  19 A — Ts 13, 2–7. 24–25a • Ps 71, 3–4a. 5–6ab. 16–17 • † Lk 1, 5–25  
  20 T —  Iz 7, 10–14 • Ps 24, 1–2. 3–4ab. 5–6 • † Lk 1, 26–38  
  21 K — Gg 2, 8–14 arba Sof 3, 14–17 • Ps 33, 2–3. 11–12. 20–21 • † Lk 1, 39–45  
  22 P — Sam 1, 24–28 • 1 Sam 2, 1. 4–5. 6–7. 8 • † Lk 1, 46–56  
  23 Š — Mal 3, 1–4. 23–24 • Ps 25, 4bc–5ab. 8–9. 10. 14 • † Lk 1, 57–66  
  24 – IV ADVENTO SEKMADIENIS. 2 Sam 7, 1–5. 8b–12. 14a. 16 • • Ps 89, 2–3. 4–5. 27. 29 •  
  Rom 16, 25–27 • † Lk 1, 26–38  

III ADVENTO SEKMADIENIS     
2023-12-17 NR.1266        

 
 

PARAPIJOS RAŠTINĖJE GALIMA ĮSIGYTI: 

 Telšių vyskupijos išleistą 2024 m. kalendorių su Telšių vyskupijos šventorių vartais. 

 Pašventintų tradicinių ir kalėdinių žvakių. 

 Kalėdaičių Kūčių vakarienės stalui. 

 Žurnalą ,,Artuma“. 
 
 

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA 
Adoracija Kankinių koplyčioje šeštadieniais prasidės iškart po 10 val. šv. Mišių ir truks 
iki vakaro šv. Mišių, o nuo antradienio iki penktadienio, 16.00-17.30 val. Kviečiame 
kiekvieną atrasti laiko per savaitę pabūti su Jėzumi Švč. Sakramente. „Ateikite pas 
mane visi, kurie vargstate ir esate prislėgti, Aš jus atgaivinsiu!“ (Mt 11, 28) 
 

Kiekvieną Advento sekmadienį įžiebiama žvakė Adventiniame vainike. Laukimo metas. Vilties ilgesys. 
Žalumos amžinumas. Tikėjimo branda. Meilės glėbys. Žmogiškumo tikrovė. Dievo atėjimas…  

Tegul žvakės spindesys apšviečia ir kiekvieno mūsų kasdienybės buitį, širdies pasaulį kelyje link palaimin-
tos Kalėdų Nakties… 

Trečiasis sekmadienis (uždegant trečiąją žvakę) 
  

 Piemenėlių žvakė – Lk 2,9-10:“Jiems pasirodė Viešpaties angelas, ir juos 
nutvieskė Viešpaties šlovės šviesa. Jie labai išsigando, bet angelas jiems tarė: 
Nebijokite! Štai aš skelbiu didį džiaugsmą, kuris bus visai tautai.“ 
 Šiandien įsižiebs dar viena žvakė Advento vainike. Dar daugiau šviesos 
pasklis aplinkui. Bažnyčia šį sekmadienį apaštalo Pauliaus žodžiais skelbia: 
„Viešpats yra arti.“ Prašykime malonės, kad galėtume pajusti Kristaus artumą, 
jo meilę ir bičiulystę. Kiekviena gyvenimo akimirka mums dovanoja susitikimą 
su Kristumi. Kai klausomės jo žodžių, kai mylime vienas kitą, kai drauge mel-
džiamės ir dalijamės šventąją Eucharistijos duoną, jis yra su mumis. 
Trečiasis sekmadienis (uždegus trečiąją žvakę)  
 Dangaus Tėve! Tu nenorėjai būti savo vaikams tolima ir šalta žvaigždė visa-
tos platybėse, abejingas ir nebylus pasaulio stebėtojas. Prabilęs iš degančio 
krūmo, tu pranašui Mozei pasakei savo vardą: „Aš esu, kuris esu“. Per visą 
žmonijos istoriją tu buvai su mumis dėl mūsų. Tavo pėdomis išmarginti visi že-
mės takai. Tu ėjai į tremtį, į vergiją, į dykumą, kad guostum ir stiprintum savo 
tautą. Didžiausi žmonių giminės nusikaltimai nesugriovė tavo palankumo mums: 
nedėkingam ir neištikimam kūdikiui tu iš naujo tiesei draugystės ranką, nes tavo 
širdis, Tėve, negalėjo nemylėti mūsų. Mes patyrėme brangiausią tavo artumo 
ženklą, kai tavo viengimis Sūnus tapo Žmogaus Sūnumi, kad pasiliktų su mumis 
iki laikų pabaigos, vesdamas pasaulį į tavo meilės prieglobstį. Amen.  

Šv. Mišių laikas per šv.Kalėdas ir Naujus metus:  
gruodžio 24 d. - 8:00, 10:30, 12:30 ir 21:00 val. 
gruodžio 25 d. - 8:00, 10:30, 12:30 val. 
gruodžio 26 d. - 8:00, 10:30, 12:30 ir 18:00 val.  
gruodžio 31 d. - 8:00, 10:30, 12:30 ir 23:00 val.  
2024-01-01 - 10:30, 12:30 val. 

mailto:sauliusbytautas@yahoo.com
mailto:kretingosparapija@gmail.com
http://www.kretingospranciskonai.lt/
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jer_23,5-8
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_72,1-2.12-13.18-19
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_1,18-24
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ts_13,2-7.24-25
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_71,3-4.5-6.16-17
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_1,5-25
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Iz_7,10-14
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_24,1-2.3-4.5-6
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_1,26-38
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Gg_2,8-14
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Sof_3,14-17
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_33,2-3.11-12.20-21
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_1,39-45
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_1_Sam_1,24-28
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_1_Sam_2,1.4-5.6-7.8
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_1,46-56
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mal_3,1-4.23-24
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_25,4-5.8-9.10.14
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_1,57-66
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_2_Sam_7,1-5.8-12.14.16
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_89,2-3.4-5.27.29
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Rom_16,25-27
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_1,26-38


Jonas jiems atsakė: „Aš krikštiju vandeniu. O tarp jūsų stovi tas, kurio jūs nepažįs-
tate, kuris po manęs ateis, – jam aš nevertas atrišti kurpių dirželio.“  

Tai atsitiko Betanijoje, anapus Jordano, kur Jonas krikštijo.  
 

 
 

 
 
 
 

 BENDRUOMENĖS  SKELBIMAI 
 

Šį sekmadienį šv. Mišiose prisiminkime  ir sukalbėkime maldelę už prieš 
metus mirusį Telšių vyskupą JONĄ BORUTĄ SJ. 

 
 

PARAPIJOS MUGĖ „DŽIŪGAUK“ 
Šį sekmadienį, gruodžio 17 d., pranciškonų vienuolyno koridoriuose vyksta tradicinė 
parapijos mugė „Džiūgauk“, kurios metu galite įsigyti dovanėlių ir susipažinti su įvai-
riomis parapijos maldos grupėmis ir bendruomene. Būtinai užsukite! 
 

PARODOS 
Mūsų bažnyčios galerijoje (koridoriuje prie raštinės) galite pasigrožėti angelų paroda 
bei mokinių, šeimų padarytomis prakartėlėmis. 
 

ŠV. KALĖDŲ AKCIJA „DOVANA PO EGLUTE“ 
Kviečiame parapijos šeimas - tėvelius kartu su vaikais - per paskutinę advento savai-
tę paruošti po kalėdinę dovanėlę skurdžiau gyvenantiems mūsų parapijos vaikams. 
Supakavę savo dovanėlę galite ant jos nurodyti, kokio amžiaus berniukui ar mergaitei 
ji skirta. Iki gruodžio 24 d. visas dovanėles galima padėti po eglute bažnyčioje. Per 
šv. Kalėdas jos bus perduotos vaikams. Dėkojame, kad darote gera ne tik tiems, ku-
rie ir jums daro gera! 
 
 

S k a i t i n y s  i š  p r a n a š o  I z a i j o  k n y g o s  ( Iz 61, 1–2a. 10–11) 
 

Viešpaties Dievo dvasia su manimi, nes Viešpats patepė mane, kad neščiau gerąją 
naujieną vargdieniams. Pasiuntė mane paguosti prislėgt jų, paskelbti belaisviams laisvės 
ir atidaryti kalėjimo durų kaliniams, paskelbti Viešpaties malonės metų.  

Iš visos širdies džiaugsiuosi Viešpačiu, džiūgausiu Dievu savuoju, nes jis mane apren-
gė išganymo drabužiais ir apsupo teisumo skraiste kaip jaunikį, besipuošiantį vainiku, lyg 
nuotaką, besidabinančią vėriniais. Kaip žemė išaugina savąsias ataugas, kaip sodas su-
želdina savąsias sėklas, taip Viešpats Dievas suželdins teisumą ir šlovę visų tautų aki-
vaizdoje.  

 

Atliepiamoji psalmė Lk 1, 47–48. 49–50. 53–54. (P.: plg. Iz 61, 10b)  

P. Mano siela džiūgaus Dievu savuoju. 
Mano siela šlovina Viešpatį, *  
mano dvasia džiaugiasi Dievu, savo Gelbėtoju, 
nes jis pažvelgė į savo nuolankią tarnaitę. *  
Štai nuo dabar palaiminta mane vadins visos kartos. – P. 
   Nes didžių dalykų padarė man Visagalis, *  
   ir šventas yra jo vardas! 
   Jis maloningas iš kartos į kartą *  
   tiems, kurie jo klauso. – P. 
Alkstančius gėrybėmis apdovanoja, *  
turtuolius tuščiomis paleidžia. 
Jis ištiesė pagalbos ranką savo tarnui Izraeliui, *  
kad minėtų jo gailestingumą. – P. 
 
 

S k a i t i n y s  i š  š v e n t o j o  a p a š t a l o  P a u l i a u s  
P i r m o j o  l a i š k o  t e s a l o n i k i e č i a m s  ( 1 Tes 5, 16–24 ) 

 

Broliai ir seserys!  
Visuomet džiaukitės, be paliovos melskitės! Už viską dėkokite, nes to Dievas nori iš 

jūsų Kristuje Jėzuje. Negesinkite dvasios! Neniekinkite pranašavimų! Visa ištirkite ir, kas 
gera, palaikykite! Susilaikykite nuo visokio blogio!  

Pats ramybės Dievas iki galo jus tepašventina ir teišlaiko tobulą bei nepeiktiną jūsų 
dvasią, sielą ir kūną mūsų Viešpaties Jėzaus Kristaus atėjimui. Tasai, kuris jus šaukia, yra 
ištikimas; jis ir įvykdys!  
 

P. Aleliuja. – Viešpaties dvasia ant manęs; jis mane pasiuntė nešti 
gerąją naujieną vargdieniams. – P. Aleliuja. 

 
 

 I š  š v e n t o s i o s  E v a n g e l i j o s  p a g a l  J o n ą  ( Jn 1, 6–8. 19–28 )  
 
 

Buvo Dievo siųstas žmogus, vardu Jonas. Jis atėjo kaip liudytojas, kad paliudytų šviesą 
ir kad visi per jį įtikėtų. Jis pats nebuvo šviesa, bet turėjo liudyti apie šviesą.  

Toks buvo Jono liudijimas, kai žydai iš Jeruzalės atsiuntė pas jį kunigų ir levitų paklaus-
ti: „Kas tu esi?“ Jis prisipažino nesigindamas. Jis prisipažino: „Aš nesu Mesijas!“  

Jie ir vėl klausė: „Tai kas gi tu? Gal Elijas?“ Jis atsakė: „Ne!“ – „Tai gal tu pranašas?“ 
Jis atsakė: „Ne!“ Tada jie tęsė: „Tai kas gi tu, kad mes galėtume duoti atsakymą tiems, 
kurie mus siuntė? Ką sakai apie save?“  

Jis tarė: „Aš – tyruose šaukiančiojo balsas: Taisykite Viešpačiui kelią!, – kaip yra kalbė-
jęs pranašas Izaijas.“  

Atsiųstieji buvo iš fariziejų. Jie dar jį klausinėjo: „Tai kam tu krikštiji, jei nesi nei Mesijas, 
nei Elijas, nei pranašas?“  

 
 
 

Grečio Kalėdų 800 metų proga – visuotiniai atlaidai 
Šiemet Pranciškoniškoji šeima mini Grečio Kalėdų, per kurias šv. Pranciškus Asy-
žietis padarė pirmąją prakartėlę, 800-ąsias metines. Šia proga popiežius Pranciš-
kus suteikė ypatingą privilegiją visoms pranciškonų pastoracijai patikėtoms bažny-
čioms. 
Nuo 2023 m. gruodžio 8 d. (Švč. Mergelės Marijos Nekaltojo Prasidėjimo iškilmės) 
iki 2024 m. vasario 2 d. (Kristaus Paaukojimo šventės), tikintieji įprastomis sąlygo-
mis gaus visuotinius atlaidus, aplankydami Pranciškoniškosios šeimos bažnyčias 
visame pasaulyje ir stabtelėdami maldai prie jose įrengtų prakartėlių. Panašiai ir 
sergantys ar negalintys fiziškai dalyvauti galės pasinaudoti visuotinių atlaidų dova-
na, aukodami savo kančias Viešpačiui bei atlikdami pamaldumo praktikas. 
„Prašome pasidalinti žinia apie šią visoms mūsų vietoms suteiktą „privilegiją“, kuri 
puikiai atitinka tą ypatingą šventojo Pranciškaus ir Bažnyčios ryšį, kai jis išprašė 
popiežiaus atlaidų lankantiems Porciunkulę“, – rašoma Pranciškoniškosios šeimos 
konferencijos laiške. Visuotiniai atlaidai gaunami Katalikų Bažnyčios nustatyta tvar-
ka. Sąlygos gauti atlaidus yra šios: atlikti išpažintį, priimti šventąją Komuniją, pasi-
melsti popiežiaus intencijomis ir nebūti prisirišus prie jokios, net ir lengvos, nuodė-
mės. 

Viešpatie, išliek ant manęs šiandien savo meilę,  

kad mano širdis patvintų džiaugsmu dėl Tavęs. 


